МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

 С. Д. ПОШИВАЛЬНИКОВА»
  (МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С. Д. Пошивальникова»)

ПРИКАЗ
30.08.2024г.                                                           г. Керчь                                                                  № 488

Об утверждении
графика оценочных процедур
 на 2024/2025 учебный год

На  основании  ст.  28  Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»  от  29.12.2012  №273-ФЗ,  в  соответствии  с  Положением  о  формах,
периодичности,  порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся  МБОУ  г.Керчи  РК  «Школа  №  23  им.  Героя  Советского  Союза  С.Д.

Пошивальникова» и в целях систематизации оценочных процедур

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2024/2025 учебный год на уровне
начального общего, основного общего, среднего общего образования (Приложение 1).

2. Учителям-предметникам:
- согласовать график контрольных работ с заместителями директора по УВР
Бегуновой И.Г., Каплуновой И.А., Ведерниковой Т.М.;
- при возможной корректировке графика не допускать перегрузки обучающихся.

3. Оценочные  процедуры  федерального  уровня  (всероссийские  проверочные  работы)
учитывать как контрольные работы.

4. Челепис  Т.Н.  разместить  на  сайте  школы  во  вкладке  «Основные  сведения  об
образовательной  организации»  график  проведения  оценочных  процедур  не  позднее
15.09.2024 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР                                          И.В. РЫБЕЦ

Приложение 1
к приказу № 488 от 30.08.2024

График оценочных процедур на 2024/2025 учебный год

 На  основании  письма  от  27.06.2024  N  02-168   «О  направлении  методических
документов,  рекомендуемых  при  подготовке  и  проведении  в  2024/2025  учебном  году
мероприятий по оценке качества образования» составлен данный график. В основе графика
лежат данные Рабочих программ по предметам.

В  графике  указаны  контрольные,  проверочные  и  диагностические  работы,  которые
выполняются  всеми  обучающимися  в  классе  одновременно  и  длительность  которых
составляет  не  менее  30  минут.  Диагностические  и  тренировочные  работы  учителя  могут
проводить с использованием контрольно-измерительных материалов системы. Срезовые  и
проверочные работы в График не вошли, т.к. эти работы проводятся в течение 15-20 мин. и не
всегда для всех обучающихся класса.

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня.
Оценочные процедуры регионального уровня проходят по особому графику.
Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое сочинение (11

класс), итоговое собеседование (9 класс).

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный

Стартовая  диагностика готовности к
школьному обучению

Сентябрь

Диагностика метапредметных УУД Май

Проверка навыков чтения Май

2-е классы – 4 –е классы

Школьный

Стартовые диагностические работы по
русскому языку и математике

Сентябрь

Диктант с грамматическим заданием по
русскому языку и комбинированная
контрольная работа по математике

октябрь,
декабрь, март

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I, II, III и  IV четверти

Октябрь,
декабрь, март,
май

Проверка навыков чтения Февраль

Комплексная метапредметная
диагностическая контрольная работа в 4
классах

Май

Федеральн
ый

Всероссийская проверочная работа в 4
классах  по русскому языку

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа в 4
классах  по математике

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа в 4
классах  по окружающему миру

Март-
апрель.2025

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным
предметам

Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I, II, III и  IV четверти

Октябрь,
декабрь, март,
май

Административный контроль знаний по
русскому языку и математике

Октябрь

Федеральн
ый

Всероссийская проверочная работа по
русскому языку

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа по
математике

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа по
биологии

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа по
истории

Март-
апрель.2025

6-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по  обществознанию Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I, II, III и  IV четверти

Октябрь,
декабрь, март,
май

Административный контроль знаний по
русскому языку и математике

Октябрь

Федеральн
ый

Всероссийская проверочная работа по
русскому языку

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа по
математике

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа по
биологии

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа по
истории

Март-
апрель.2025

7-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по информатике и
физике

Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I, II, III и  IV четверти

Октябрь,
декабрь, март,
май

Федеральн
ый

Всероссийская проверочная работа по
математике

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа по
русскому языку

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа (по
предмету, выбранному случайным образом
ФИС ОКО)

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа (по
предмету, выбранному случайным образом
ФИС ОКО)

Март-
апрель.2025

8-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по по химии и ОБЗР. Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I, II, III и  IV четверти

Октябрь,
декабрь, март,
май

Федеральн
ый

Всероссийская проверочная работа по
математике

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа по
русскому языку

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа (по
предмету, выбранному случайным образом
ФИС ОКО)

Март-
апрель.2025

Всероссийская проверочная работа (по
предмету, выбранному случайным образом
ФИС ОКО)

Март-
апрель.2025

9-й класс

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I, II, III и  IV четверти

Октябрь,
декабрь, март,
май

Пробное устное собеседование по
русскомуязыку

Декабрь

Административный контроль знаний по
русскому языку и математике в форме ОГЭ

Февраль-март

Тренировочные работы в форме ОГЭ по
русскому языку и математике

Октябрь

Федераль
ный

Итоговое собеседование

12 февраля
2025 года (по
необходимости –
март, апрель)

10-й класс

Школьный

Стартовые диагностические работы по
предметам учебного плана

 Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I, II, III и  IV четверти

Октябрь,
декабрь, март,
май

Федеральн Всероссийская проверочная работа по Март-

ый
русскому языку и математике и двум
предметам, выбранным случайным образом
ФИС ОКО

апрель.2025

11 класс

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I, II, III и  IV четверти

Октябрь,
декабрь, март,
май

Тренировочное итоговое сочинение Октябрь

Административные контрольные работы по
русскому языку, математике

Декабрь

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I, II, III и  IV четверти

Октябрь,
декабрь, март,
май

Тренировочные работы в форме ЕГЭ
Октябрь,
февраль

Федеральн
ый

Итоговое сочинение

4 декабря
2025г.
(Дополнительные
сроки: 05.02.2025,
07.05.2025).